PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228 , daté 29.04.2004 " Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare ", té ndryshuar, dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit - SKK 2 )
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Emri MIRI SHPK [X ]Jindividuale
Pasqyra financiare
NIPT K46821002K [ ]T& konsoliduara

Adresa Shkoder Monedha LEKE

Data e krijimit 01.01.1996 Rrumbullakimi

Nr.Rregj.Tregtar Periudha Kontabél
Nga 01.01.2013 Deri 31.12.2013

Fusha e veprimtarise SH.R.S.F

Data e plotésimit té P.F 22.03.2014
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PASQYRA E PLOTE E BILANCIT

NR

PERSHKRIMI | LLOGARISE

Refe
mi
SKK

She
ni
me

Viti
Paraardhes
2012

AKTIVET

AKTIVET AFATSHKURTERA

Aktive monetare

26725527.10

33542501.51

Derivative dhe aktive financiare t& mbajtura pér tregtim

2 (i) - Derivativet

2 (i ) - Aktivet e mbajtura pér tregtim

Aktive té tjera financiare afatshkurtér

3 (i) - Llogari/Kérkesa té arkétueshme

3 (i) - Llogari /Kérkesa té tiera té arkétueshme

8653277.00

6113802.00

3 (iii) - Instrumenta té tiera borxhi

359288.00

270357.90

3 (iv) - Investime té tjera financiare

Inventari

4 (i) - Léndét e para

4 (i) - Prodhim né proges

4 (iii ) - Produkte t& gatshme

4 (iv) - Mallra

477583.00

5610623.00

4 (v ) - Parapagesat pér furnizime

Aktive biologjike afatshkurtér

13

D

Aktive afatshkurtéra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

3068760.00

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

39284435.10

45537284.41

. |AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

3,9

-

1 (i) Aksione dhe pjesmarrje té tjera ne njesi té kontrollua

1 (i) _Aksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

1 (iii) Aksione dhe letra té tiera me vieré

1 (iv) Llogari/ Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

W W)W |

2(i) Toka

2 (ii ) Ndértesa

2 (iii ) Makineri dhe pajisje

M.TRANS

6196851

1944229

2 (iv) Aktive té tiera afatgjata materiale (me viere kontabel)

w

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

4 (i) Emriimiré

4 (ii) Shpenzimet e zhvillimit

4 (iii ) Aktive té tjera afatgjata jomateriale




Kapitali aksionar i papaguar 1
Aktive té tjera afatgjata 5 B B
\ \31 \\" iy éﬁ.‘}-
TOTALI | AKTIVEVE (Il) \‘fé,‘zi,??;‘ “ 6196851 1944229
TOTALI | AKTIVEVE (1 +11) 45481286.10| 47481513.41

PASIVET DHE KAPITALI

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativét 3

Huamarrjet 3,1

2 (i) Huaté dhe oblogacionet afatshkurtéra 3 1400000 1772058.33
2 (ii ) Kthimet /ripagesat e huave afatgjata 3,7

2 (lii ) Bono té konvertueshme 3

Huaté dhe parapagimet 3

3 (i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 5333347 9210087
3 (ii ) Té pagueshme ndaj punonjésve 19717614 18828313
3 (iii ) Detyrime tatimore 969518 985394

3 (iv) Hua té tjera

3 (v) Parapagimet e arkétuara

Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10
5|Provizionet afatshkurtéra 6
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 27420479 30795852.3
PASIVET AFATGJATA
Huaté afatgjata 3.7
1 (i) Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare 3,7 2420846 1042500
1 (1) Bonot e konvertueshme 3
Huamarrje té tjera afatgjata 3
3|Provizionet afatgjata 6
Grantet dhe té ardhurat e shtyra 10
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (Il ) 2420846 1042500
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 29841325 31838352.3
. |KAPITALI

Aksionet e pakices (pédoret ne pasqyra e konsoliduara)

Kapitali i aksoneréve té shogéris& mémé (Pf konsoliduara)

= o

Kapitali aksionar 4000000 4000000

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

DN |WIN|=

Rezerva statutore




7|Rezerva ligjore 1 75072 75072

8|Rezerva té tjera 59

9|Fitimet e pashpérndara 1,5 11368089.1 9206106.89

10(Fitimi / Humbja e vitit financiar 1 196800 2361982.19
TOTALI | KAPITALIT Il 15639961.1| 15643161.1
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+ 11+ 1) 45481286.10| 47481513.4




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE (P.A.SH.)

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Nr

PERSHKRIMI | VEPRIMIT

Shenim

Viti
2012

Shitjet neto

41977242

39511890

Té ardhura té tjera ( nga veprimtarité e shfrytézimit )

Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme
dhe té punés né proges

Puna e kyer nga njésia ekonomike raportuese pér
géllimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat,Iéndét e para dhe shérbimet

24919999

23109757

D

Shpenzimet té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

889272

1603202.05

Shpenzime té personelit

7-1 Pagat

11262300

8048277

7-2 Shpenzimet e sigurimeve shogérore

4036954

3765381.5

7-3 Shpenzimet pér pensionet

Rénia né vleré(zhvlerésimi ) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit

868717

2085272.45

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésite
e kontrolluara

11

Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesémarrjet

12

Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare

-360848.26

12-1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
té tiera financiare afatgjata

12-2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

-565169

-360848.26

12-3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit

12-4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare

13

Fitimi (humbja) para tatimit

303548

2624424.19

14

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

106748

262442

15

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

196800

2361982.19

Pjesa e fitimit_neto pér aksionarét e shoqérisé mémé

Pjesa e fitimit _neto pér aksionarét e pakicés




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Sipas metodes direkte

Nr [Pasqyra e fluksit monetar Periudha Peridha

Metoda Direkte raportuese paraardhse
2013 2012

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 49533895 47414267
MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve 49122446.41| 35719599.39
MM té ardhura nga veprimtarité
Interesi i paguar 7639336 360848.26
Tatim mbi fitimin i paguar 466036 332015
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -7693923.41| 11362652.61
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -692622
Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese -692622
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Té€ ardhura nga huamarrje afatgjata 1560000
Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
Dividenté té paguar
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 1560000
Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare -6826545.41| 11362652.61
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 33552072.51 22189419.9
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 26725527.1| 33552072.51
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Shogeria " MIRI " SHPK

NIPTI K46821002K Pasqyre Nr.3 .
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushqimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
o[Tregti_ Tregti artikuj industrial
B[ Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera(paisje elektrike)
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10(Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
1l Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|{Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, et]
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
] Totali i te ardhurave nga prodhimi
20(Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare
[\ Totali i te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 41977242
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALI (I+1I+111+IV+V) 41,977,242

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 20.000 leke 0
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 103
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 1
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




Shogeria " MIRI " SHPK

NIPTI K46821002K

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

. ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia “4/20%3 Shtesa | Pakesime 12/é1/2013
1 Toka
2 Ndertime
3 |Makineri,paisje
4 Mijete transporti 950000 3560000 4510000
5  |kompjuterike 597322 597322
1 |zyre 95300 95300
2 PAISJE 994229 994229
3
4
TOTAL! 1944229 | 4252622 0 6796851
Amortizimi A.A.Materiale 2013
o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1’,%20#3 Shtesa | Pakesime 12[%)1/2(1)13
1 Toka
2 Ndertime
3 Makineri,paisje,vegla
4 Mjete transporti
5 kompjuterike
1 |zyre
2 PAISJE
3
4
TOTALI 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
_ ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/20J13 Shtesa [ Pakesime 12/31/2013
1 Toka 0
2 [Ndertime 0
3 Makineri,paisje vegla 0
4 Mjete transporti 950000| 3560000 4510000
5 kompjuterike 597322 597322
1 Zyre 95300 95300
2 PAISJE 994229 0 994229
3 0 0
4 0 0
TOTALI 1944229 | 4252622 0 6196851
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SUBJEKTI “MIRI ¢ SH.P.K

NIPT K46821002K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE VITI 2013

Hartimi i Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me nenin 4 te Ligjit nr.9228 date
29.04.2007 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. Politika kontabel e ndjekur per
hartimin e pasqyrave financiare per vitin 2013 eshte sipas SKK (Standarte Kombetare

te Kontabilitetit).
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Regjistrimet kontabel jane bere ne perputhje me planin kontabel te llogarive te publikuara
nga KKK (Keshilli Kombetar i Kontabilitetit).
Pasqyrat financiare jane individuale.
Veprimtaria e subjektit eshte ruajtja e sigurise fizike te objekteve te ndryshem nen kontraktim.
Detyrimet tatimore per tatimin mbi fitimin, sigurime shogerore, tap etj, jane derdhur brenda

afateve ligjore.

Nuk kemi te llogaritura provizione (lehtesi tatimore) te cilat kalojne nga kapitalet e veta tek

detyrimet.

Furnitoret ne celje, te trasheguar nga viti i kaluar nuk jane te shprehur ne monedhe te huaj
ndaj nuk kemi patur veprime rivleresimi me kurset e kembimit.
Aktiviteti ekonomik edhe pse ka ardhur ne rritje te lehte krahasuar me periudhat paraardhese,
kemi nje ulje te fitimit te konsiderueshem kjo si pasojee rritjes se kostos se punes dhe nga rritja e
shpenzimeve financiare si rezultat i kredive te marra. Kjo tregon mungese likuiditeti pasi vete natyra e
biznesit kerkon ge te kete likuiditet te madh. Shogeria ka arketuar nga klientet ne pjesen me te madhe
ne tremujorin e fundit te vitit, duke detyruar shoqerine ne shtrengim te likuiditeti dhe marrje huaje ne 2013.

Aktive Monetare

Pershkrimi i Llogarise

Gjendja ne
fillim te vitit

Gjendja ne fund
te vitit 2013

Arka 33405795.38 691697.1
Banka 136706.13 26033830]
Shuma 33542501.51 267255271

Llogari / Kerkesa te arketueshme

Pershkrimi i Llogarise [Shitje gjate vitit |[Kliente ne fillim|Arketuar gjate vitit  |Gjendja ne
2013 te vitit 2013 2013 fund te vitit

Kliente 6113802 49790830 47849863 8653277

Shuma 6113802 49790830I 47849863 8653277

Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme

Pershkrimi i Llogarise |Gjendje ne Paguar gjate Arketuar gjate vitit  |Gjendja ne
fillim te vitit ~ |vitit 2013 2013 fund te vitit

T.v.sh

Tatim fitimi 466036 106800 350236

Shuma 0] 466036




Llogari / Inventari

Pershkrimi i Llogarise |Gjendje ne Blerja gjate vitit |[Kosto e mallrave te  |Gjendja ne

fillim te vitit ~ |2013 shitura gjate vitit fund te vitit

2013 2013 2013
Mallra ndihmese 477583 477583
shpenzime parapaguar 5068760 5068760]
Shuma 5546343 5546343
Llogari / Inventari «
Pershkrimi i Llogarise |Gjendje ne Blerja gjate vitit |[Amortizimi dhe Gjendja ne 3

fillim te vitit 2013 zhvleresimi gjate fund te vitit 2,

2013 2013 2013 NG
Makineri e pajisje 1944225 4252626 6196851
Aktive te tjera
Shuma 1944225 4252626 6196851
Llogari / Hua dhe Parapagimet
Pershkrimi i Llogarise |Gjendje ne Shtesa gjate vitit|Paguar gjate vitit Gjendja ne

fillim te vitit ~ [2013 2013 fund te vitit
Furnitore 9210087 27571948 31448688.18 5333347
Te pagueshme ndaj 21461614 1744000] 19717614
punonjesve .
Detyrime tatimore 985394 969518
Hua te tjera
Shuma 49033562 33192688.18 26020479|
Llogari / Levizja e Kapitalit
Pershkrimi i Llogarise |Gjendje ne Shtesa gjate vitit|Pakesuar gjate vitit  |Gjendja ne

fillim te vitit ~ |2013 2013 fund te vitit
Kapitali aksionar 4000000] 4000000
Rezerva ligjore 75072 75072
Fitimet e pashperndara 11368089.1 11368089.1
Fitim/Humbja viti 196800 196800
Shuma 15443161.1 196800 15639961.1

Presidenti i Firmes
MIRI SHPK
MARK VECAJ
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Subjekti MIRI SHPK
NIPTI K46821002K

INVENTARI | AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 2013

Nr. [Ljoji i automjetetit Kapaciteti| Targa Vlera
1 [Veture (Mercedes Benz) [4+1 SH8744E-AA233GE 350000
2 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 SH8422E-AA282EK 300000
3 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 SHB8222E-AA252GE 300000
4 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 SH7811E 300000
5 [Veture (Mercedes Benz) [4+1 AA494EU 400000
6  |Veture (Mercedes Benz) |[4+1 AA388DP 500000
7 |Veture (Mercedes Benz) |[4+1 SH5767E 250000
8 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 AA477DH 400000
9 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 AA500BA 250000
10 [Veture (Mercedes Benz) |4+1 AA455BA 250000
11 |Blindi Bardhe 1+1 AA585GN 310000
12 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 AA5B5FG 400000
13 |Veture (Mercedes Benz) [4+1 AAB99FB 400000
14
15
16
17
18
19
20
21
Shuma 4410000

Administratori




INVENTARI | MALLRAVE
31.12.2013

Subjekti Miri Shpk
NIPT-I K46821002K
Aktiviteti SHRSF
Adresa e Vep. Shkoder
Telefoni
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Artikulli Nj /M Sasia Kosto Vlera

Shuma 0

Administratori
Mark Vecaj




